MACAÉ, 9 DE ABRIL DE 2025 • EDIÇÃO 1186 • ANO V18

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

1- Contrato nº 002/2025;
2- Processo CMM nº 0077/2025 – Pregão Presencial nº 16/2023;
3- Contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa LOYAL
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.973.879/0001-28;
4- Objeto: Prestação de serviços de buff et de café da manhã para guarnecer as
sessões ordinárias e extraordinárias da Câmara Municipal de Macaé;
5- Data de assinatura: 24/01/2025;
6- Vigência do contrato: 06 (seis) meses, a contar de 27/01/2025;
7- Valor total: R$ 31.476,60 (trinta e um mil, quatrocentos e setenta e seis reais
e sessenta centavos);
8- Nota de Empenho nº 045/2025.

Macaé (RJ), 27 de janeiro de 2025.

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA
Diretor de Licitações e Contratos

OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

PORTARIA
096/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:
Substituir a servidora Raphaela Eloá de Souza Lima, matrícula nº 6359-2 pela servi-
dora Charlene Rodrigues Lacerda, matrícula nº 6510-2, na Comissão Provisória para
o Acompanhamento das Atividades dos Vereadores Mirins no âmbito da Câmara Mu-
nicipal de Macaé.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de
08 de abril de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 08 de abril de 2025.

Alan Mansur Pereira
Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

PORTARIA
097/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve estabelecer o expediente nas repartições
da Câmara Municipal de Macaé durante a Semana Santa, o feriado de Tiradentes e
de São Jorge de 2025, salvo os setores cujas atividades são consideradas essenciais
e indispensáveis:

• Dia 18/04/2025 (sexta-feira) – Feriado Nacional (Sexta Feira da Paixão).
• Dia 21/04/2025 (segunda-feira) – Feriado Nacional (Tiradentes).
• Dia 22/04/2025 (terça-feira) – Ponto Facultativo.
• Dia 23/04/2025 (quarta-feira) – Feriado Estadual (Dia de São Jorge).

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 08 de abril de 2025.

Alan Mansur Pereira
Presidente da Câmara Municipal de Macaé

PORTARIA
098/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

JANINE DOS SANTOS PARENTE
MARTINS 6485-8 ASSESSOR

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DA VEREADORA
LEANDRA LOPES VIEIRA

NOMEAR:

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

ROSA MARIA FRANCO
MADEIRA 041.880.827-98 ASSESSOR

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DA VEREADORA
LEANDRA LOPES VIEIRA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de

abril de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 08 de abril de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé